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Pita, dnia 7 pazdziernika 2014 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2013 r,,
poz. 907 z p6ézn.zm.) Zamawiajgcy — Wojewoddzki Osrodek Ruchu Drogowego w Pile udziela wyjasnien do tresci
specyfikacji istotnych warunkow zamowienia na wykonanie ustugi ubezpieczenia mienia i odpowiedzialnosci
cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne Wojewodzkiego Osrodka Ruchu Drogowego w Pile

Pytanie 1

Prosimy o doprecyzowanie czy klauzula niskiej szkodowos$ci w ubezpieczeniach komunikacyjnych jest warunkiem

obligatoryjnym?

Jesli tak, prosimy o wylgczenie tej klauzuli z zakresu obligatoryjnego.

Odpowiedz:

Klauzula niskiej szkodowosci jest warunkiem fakultatywnym.

Pytanie 2

Prosimy o zastgpienie zapisu :

W przypadku szkody catkowitej wysokos¢ odszkodowania wyptacana do wysokosci deklarowanych sum

ubezpieczenia pojazddw. Jezeli zadeklarowane sumy ubezpieczenia w stosunku do faktycznej warto$ci rynkowej

pojazdu w dniu zawarcia ubezpieczenia sg nizsze nie bedzie to podstawg do stosowania zasady proporcji przy
wyplacie odszkodowania, pod warunkiem, ze Klient przedstawi dokument potwierdzajgcy koszt zakupu pojazdu
przy podanej sumie ubezpieczenia.

zapisem:

W przypadku szkody catkowitej odszkodowanie ustala sie w kwocie réwnej wartosci rynkowej pojazdu z dnia

szkody, jednak nie wiekszej niz suma ubezpieczenia okreslona w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Pytanie 3

Prosimy o zastgpienie zapisu:

Suma ubezpieczenia wg wartosci rynkowej réwniez dla pojazddw fabrycznie nowych dla ktdrych wartos¢ nie ulega

zmianie przez okres 6 miesiecy od daty wyceny pojazdu nowego. Sume ubezpieczenia stanowi wartosé fakturowa

pojazdu, ktéra uwzglednia rabat Klienta ze wzgledu na ilos¢ zakupionych jednorazowo pojazdéw i stanowi w tym
przypadku wartos¢ rynkowsg pojazdu i w tym przypadku nie bedzie stosowana zasada proporgji '
zapisem

Suma ubezpieczenia wg wartosci rynkowej rowniez dla pojazdéw fabrycznie nowych dla ktérych warto$¢ nie ulega

zmianie przez okres 2 miesiecy od daty wystawienia faktury zakupu, pod warunkiem, ze:

a) pojazd nie ulegt uszkodzeniu
b) nie nastagpita zmiana wlasciciela
c) przebieg pojazdu nie przekroczyt 30 000 km

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw SIWZ

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie sktadki minimalnej w ubezpieczeniu AC w wysokosci 300 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokosci 300 zt

Pytanie 5

Prosimy o dodatkowe informacje dotyczace ubezpieczenia budynkow konieczne do oceny ryzyka:

1. Czy elementy drewniane konstrukgcji dachu zostaty zabezpieczone w celu zmniejszenia /ograniczenia palnosci
(np. impregnacja ognioochronng powlokg peczniejgcg)?. Jesli tak to prosimy o podanie daty impregnaciji,
nazwe srodka impregnujgcego, peing nazwe certyfikatu oraz czy zabezpieczenie zostato wykonane przez
wyspecjalizowane firmy posiadajace odpowiednie certyfikaty producentdw.




2. Czy w czesci budynku z drewnianymi elementami konstrukcji instalacja elekiryczna zostata wykonana z
izolacjg uniepalniona, czy w peszlach; czy odizolowano wszelkie elementy elektryczne tj. rozdzielnice
przetgczniki od konstrukcji palnej.

Odpowiedz:

Ad. 1 Zamawiajacy nie posiada wiedzy w tym zakresie.

Ad. 2 Instalacja elekiryczna zostata wykonana z izolacjg uniepalniong.

Pytanie 6

Pytanie dotyczace przepiecia spowodowanego wyladowaniem atmosferycznym.

W odniesieniu do definicji Przepiecia o tresci:

.Przepiecie jako szkody spowodowane gwattownym wzrostem napiecia w sieci elektrycznej w wyniku wyladowan
atmosferycznych (w szczegdlnosci w sieciach energetycznych i instalacjach elektrycznych i
elektronicznych) do sumy ubezpieczenia oraz szkody wynikte z niewtasciwych parametréw pradu
elekirycznego i zjawiska indukgji elektromagnetycznej do limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w
rocznym okresie ubezpieczenia: 50.000 zt"

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na ponizsza tresc:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZKOD POWSTALYCH W WYNIKU PRZEPIECIA

Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejszg klauzulg postanowien ogéinych warunkéw ubezpieczenia i

innych postanowien umowy ubezpieczenia, ustala sie, ze:

1) PZU SA obejmuje ochrong ubezpieczeniowa szkody powstate w wyniku przepiecia spowodowane zaréwno
wytadowaniem atmosferycznym, jak i powstate wskutek innych niezaleznych od Ubezpieczonego przyczyn
zewnetrznych.

2) Przez przepiecie nalezy rozumie¢ krotkotrwaty (impulsowy) wzrost napiecia przekraczajgcy maksymalne
dopuszczalne napiecie robocze lub indukcyjne wzbudzenie sie niszczacych sit elektromagnetycznych w
obwodach elektrycznych.

3) Wiw zdarzenia losowe pozostajg objete ochrong ubezpieczeniowg pod warunkiem odpowiedniego do
zagrozenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ogranicznikow przepiecia (ocdgromniki, ochronniki,
warystory, filtry).

4) Z ochrony ubezpieczeniowej wylgczone sg szkody, ktdrych przyczyna byly zjawiska wewnetrzne wynikle ze
standéw awaryjnych lub normainej pracy instalacji, osprzetu, maszyn i urzadzen Ubezpieczonego (zwarcia,
przecigzenia, indukcje impulséw napieciowych, itp.) a ponadto szkody powstate w zabezpieczeniach
przepieciowych reagujgcych na przepiecia zewnetrzne.

5) Limit odpowiedzialno$ci na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi:

W ubezpieczeniu mienia od pozaru i innych zdarzen losowych: 50.000 zt

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane treéci definicji ryzyka przepiecia

Pytanie 7

Pytania dotyczace ppoz. | BHP.

Czy mienie bedgce przedmiotem ubezpieczenia lub pozostajgce w zwigzku z ubezpieczeniem odpowiedzialnosci

cywilnej, jest zabezpieczone w sposéb przewidziany obowiazujgcymi przepisami aktow prawnych w zakresie

ochrony przeciwpozarowej, w szczegolnosci:

a) ustawa o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z pdzn. zm.);

b) ustawg w sprawie warunkéw technicznych, jakimi powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z

2002 r. Nr 75 p0z.690 z pézn. zm.);

¢) rozporzgdzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw budowlanych i terenéw (Dz.

U.z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z p6zn. zm.)?

Czy stanowiska pracy spetniajg wymagania dotyczace bezpieczenstwa i higieny pracy w $rodowisku pracy, w

szczegolnosci zapisane w;

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagan, dotyczacych bezpieczenstwa i higieny pracy, zwigzanych

z mozliwoscig wystapienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz.931) ?

Czy obiekty budowlane sg uzytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r.

Nr 243 poz. 1623) — Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegajg regularnym przeglgdom okresowym

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokotachz

dokonanych przegladow nie stwierdzono zastrzezeri warunkujgcych ich uzytkowanie?

W szczegolnoéci przeglady okresowe dotycza:

a) przydatnosci do uzytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
b) sprzetu przeciwpozarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowe;j;

d) instalacji gazowe;j;

e) przewodow kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazow medycznych;

g) instalacji wodociggowa przeciwpozarowa;

h) instalacji ci$nieniowych;



i) urzadzen dzwigowych.
Odpowiedz:
Mienie Zamawiajgcego jest zabezpieczone zgodnie z w/w ustawami.
Pytanie 8
Dotyczace przysztych miejsc ubezpieczenia oraz ubezpieczenia nowego mienia:
Prosimy o informacje, jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiajacy i jaka jest ich przewidywana wartos¢ oraz
czy Zamawiajacy potwierdza mozliwosé wprowadzenia ponizszych klauzul:
KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA (Automatyczne ubezpieczenie
nowych inwestycji, klauzula inwestycyjna)
1. Z zachowaniem pozostalych, nie zmienionych niniejszg klauzulg postanowien ogdlnych warunkéw
ubezpieczenia
i innych postanowien umowy ubezpieczenia, ustala sie, ze:

a) nowo nabyte  $rodki trwate  spetniajgce  warunki objecia ubezpieczeniem zgodnie
Z umowag ubezpieczenia,
b) wzrost wartosci przedmiotu ubezpieczenia stanowigcego srodki trwate - wskutek dokonanych inwestycji ,

zostajg objete automatyczng ochrong ubezpieczeniowg w zakresie i na zasadach okreslonych w umowie
ubezpieczenia, od chwili objecia ich w posiadanie przez Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu Srodkdéw
trwatych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukoriczenia prac modernizacyjnych (inwestycji).
Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi sie wytacznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie
ubezpieczenia. Objecie w posiadanie nowych $rodkéw trwatych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartosci
Srodkow trwatych powinno by¢ potwierdzone dokumentem np. fakturg zakupu lub protokotem zdawczo —
odbiorczym. Ochrong ubezpieczeniowg nie jest objete mienie podczas zatadunku, transportu, roztadunku oraz
prac budowlano-montazowych (w tym préb i testow).

2. Ubezpieczajgcy lub Ubezpieczony zobowigzany jest zgtosi¢ zwiekszenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20
dni po zakonczeniu kazdego potrocza okresu ubezpieczenia.

Odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli

mienia ograniczona jest do wysokosci 20% wartosci tacznej sumy ubezpieczenia.

3. Nowo nabyte $rodki trwate oraz inwestycje, ktérych faczna suma ubezpieczenia przekracza przyjety w klauzuli
limit, mogg by¢ ubezpieczone na zasadach okreslonych w ogolnych warunkach ubezpieczenia.

4. Doplata sktadki wynikajacej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej nastepuje na nastepujgcych zasadach:
Ubezpieczajacy jest zobowigzany zaptaci¢ skiadke za okres $Swiadczonej ochrony ubezpieczeniowej w
terminie 30 dni po zakoriczeniu kazdego potrocza okresu ubezpieczenia. Sktadka bedzie naliczona od wzrostu
sumy ubezpieczenia w danym okresie (potrocznym, rocznym) i 50% wysokosci stawki roczne;j.

5. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego
zbycia, rozbiorki bgdz zezlomowania, Ubezpieczyciel dokona rozliczenia sktadki na zasadach okreslonych w
ust. 5

KLAUZULA AUTOMATYCZNEJ OCHRONY DLA NOWYCH LOKALIZACJI

(Klauzula miejsca ubezpieczenia)

Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejszg klauzulg postanowiet ogdlnych warunkdw ubezpieczenia i

innych postanowieth umowy ubezpieczenia, ustala sig, ze:

1) Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na mienie stanowigce przedmiot ubezpieczenia
w rozumieniu ogdlnych warunkéw ubezpieczenia oraz/ lub umowy ubezpieczenia znajdujgce sie we wszystkich
nowoprzybytych lokalizacjach na terenie RP, kitérych uzytkowanie na podstawie tytulu prawnego
Ubezpieczajgcy lub Ubezpieczony  rozpocznie w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa
rozpoczyna sie od dnia w ktérym przyjeto do uzytkowania przedmiot ubezpieczenia w nowoprzybytej lokalizacji
(np. podpisania umowy najmu), ped warunkiem, ze adresy tych lokalizacji wraz z wartoscig znajdujgcego sie w
nich mienia zostang przekazane do wiadomosci Ubezpieczyciela w ciagu 30 dni od momentu przyjecia ich do
uzytku.

2) Ochrona ubezpieczeniowg nie jest objete mienie podczas transportu (w tym podczas zatadunku, roztadunkuy),
na wystawach, pokazach i targach oraz mienia stanowigce przedmiot prac budowlano-montazowych (w tym
podczas prob i testow).

3) Nowe miejsca ubezpieczenia musza spelnia¢ wymagania ogélnych warunkéw ubezpieczenia odnosnie
zabezpieczen przeciwpozarowych oraz przeciwkradziezowych.

4) Maksymalny limit odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela na pojedynczg lokalizacje wynosi: 1.500.000,00 zt

5) Jezeli wartoS¢ mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza podang w pkt. 4) kwote, lokalizacja ta
moze zosta¢ ubezpieczona na zasadach okreslonych w ogdlnych warunkach ubezpieczenia oraz / lub w
umowie ubezpieczenia.

6) Sktadka bedzie naliczana systemem pro rata za kazdy dzieh proporcjonalnie do sktadki rocznej, sktadka
podlega¢ moze rozliczeniu w okresach kwartalnych, w terminie 30 dni po uptywie kazdego kolejnego kwartatu
okresu ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgodny na wprowadzenie klauzul o wyzej podanej tresci.



Pytanie 9

Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ ubezpieczenia budowli w systemie sum statych oraz
prosimy o podanie tgcznej warto$¢ budowli.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci ubezpieczenia budowli w systemie sum statych. Lgczna wartos¢ budowli
wynosi 433 821,09 zt.

Pytanie 10

dotyczace obiektu wylaczonego z eksploataciji:

- czy obiekt podlega statemu dozorowi przez zewnetrzng firme ochroniarska z wazna polisg ubezpieczenia OC

- czy odlaczone sg wszelkie maszyny, urzadzenia od Zrddet zasilania

- czy wszystkie instalacje sg na biezaco konserwowane

- czy wszelkie wystepujgce srodki zabezpieczenia mienia, jak np. system wlamaniowy, system czujek ppoz. sg
utrzymywane w gotowosci do uzycia

Odpowiedz:

Zgodnie z informacjg ujetg w zatgczniku nr 5.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na franszyze red. w kwocie 500,00 zl

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 500,00 zt

Pytanie 12

dotyczace sprzetu elektronicznego przenos$nego zainstalowanego w pojazdach:

Prosimy o podanie wartosci sprzetu w pojazdach, oraz czy zatgcznik nr 6 zawiera takze sprzet czasowo
i na state zamontowany?

Odpowiedz:

Sprzegt zainstalowany w pojazdach nie zostat zgloszony do ubezpieczenia. Zapis z pkt. 4.1. o tresci
»W tym zainstalowany na state lub czasowo w pojazdach egzaminacyjnych” zostaje wykreslony.

Pytanie 13

dotyczace klauzul:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza dla zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej wprowadzenie do
zakresu ubezpieczenia ponizszych klauzul:

Klauzula 101/1 - Ubezpieczenie sprzetu przenosnego (w tym telefondéw komdrkowych)

Ustala sie¢ z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejszg klauzulg postanowien ogélnych warunkéw
ubezpieczenia sprzetu elektronicznego, iz Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej

i przyjmuje odpowiedzialno$¢ za szkody powstate w elektronicznym sprzecie przeno$nym (réwniez w
telefonach komoérkowych) uzytkowanym do celdéw stuzbowych poza miejscem ubezpieczenia okreslonym w
polisie.

W przypadku kradziezy z wiamaniem ubezpieczonych przedmiotéw z pojazdu Ubezpieczyciel odpowiada
tylko wtedy gdy:

- pojazd posiada trwate zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),

- w trakcie postoju podczas transportu pojazd zostat prawidlowo zamknigty na wszystkie istniejgce zamki i
witgczony zostat sprawnie dziatajgcy system alarmowy,

- kradziez z wlamaniem miata miejsce pomiedzy godzing 6.00 a 22.00 (ograniczef czasowych nie stosuje
sig, gdy pojazd =z ftransportowanym sprzetem byl pozostawiony na parkingu strzezonym lub
w zamknietym garazu),

- sprzet pozostawiony w pojezdzie jest niewidoczny z zewngtrz, np. w bagazniku.

W kazdym przypadku utraty sprzetu (w tym réwniez telefonéw ) w wyniku kradziezy z wlamaniem lub rabunku
Ubezpieczajgcy ponosi udziat wtasny w wysokosci 15% warto$ci szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w
polisie.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objgte polisg Auto-Casco i OC oraz powstate wskutek niewlasciwego,
niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.

Klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji sprzetu

Ustala si¢ z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejszg klauzulg postanowienn ogdinych warunkdéw
ubezpieczenia sprzetu elekironicznego, iz Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje
odpowiedzialno$¢ za szkody z tytulu utraty lub uszkodzenia sprzetu elektronicznego, ktory wcze$niej sprawny
technicznie i eksploatowany pozostaje chwilowo nie uzytkowany lub tymczasowo magazynowany w miejscu
ubezpieczenia wskazanym w polisie. Przez termin ,tymczasowo” rozumie si¢ okres nie przekraczajgcy 6 m-cy.

Ubezpieczajacy zobowigzany jest
w terminie 7 dni roboczych od dnia zajscia zmian powiadomi¢ Ubezpieczyciela o dacie rozpoczecia tymczasowego
magazynowania oraz o0 miejscu magazynowania jezeli jest ono inne niz  okreslone

w polisie. Zaniechanie tego obowiazku powoduje wygasniecie ochrony ubezpieczeniowej sprzetu ubezpieczonego
na podstawie niniejszej klauzuli. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialnosci za sprzet magazynowany w celach
handlowych lub najmu lub leasingu.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian, patrz pkt. 7.2.i 7.7.
Pytanie 14
dotyczace szybkiej likwidacji szkéd w sprzecie elektronicznym
W odniesieniu do tresci zgodnej z SIWZ:
W przypadku awarii sprzetu elektronicznego, ktérego przywrdcenie do pracy (w ciggu 24 godzin) jest konieczne
dla normalnego dziatania zakifadu np. zestawy komputerowe stuzgce do zdawania egzamindw, centrala
telefoniczna, serwer itp. ubezpieczajgcy moZe przystgpic natychmiast do samodzielnej likwidacji sporzgdzajac
stosowny protokdt opisujgcy przyczyne zdarzenia i rozmiary szkody potwierdzone opinig serwisanta, sposob
naprawy oraz wyliczenie wartoSci szkody; protokd! (fakiura za naprawe) bedzie podstawa do wyliczenia
odszkodowania przez Ubezpieczyciela, w przypadku awarii sprzetu elekironicznego, ktdrego przywrdcenie do
pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania zakiadu, ubezpieczajgcy po zgloszeniu szkody moze
przystapi¢ do samodzielnej likwidacji szkody na powyzszych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel
nie dokona ogledzin przedmiotu szkody w ciggu 2 dni roboczych od daty ofrzymania zgfoszenia szkody. Nie
dopuszcza sie wyptaty odszkodowania wedfug warto$ci rzeczywistej.”

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na proponowang ponizej tre$¢ klauzuli:

KLAUZULA BEZZWLOCZNEJ NAPRAWY SZKODY

Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejszg klauzulg postanowien ogolnych warunkow ubezpieczenia i

innych postanowien umowy ubezpieczenia, ustala sie, ze w przypadku szkdéd wymagajgcych natychmiastowej

naprawy w celu zachowania ciggtosci produkcji lub Swiadczenia ustug dopuszcza sie mozliwos¢ bezzwltocznego
dokonania napraw, tj. bezposrednio po szkodzie przez odpowiednio przeszkolone ekipy naprawcze

Ubezpieczajgcego lub Ubezpieczonego, badz przez wyspecjalizowane firmy zewnetrzne dziatajgce na jego

zlecenie. W przypadku tego rodzaju szkod, poza dokumentami wymaganymi zgodnie z warunkami ubezpieczenia,

Ubezpieczajacy lub Ubezpieczony zobowigzany jest do sporzadzenia i przedtozenia Ubezpieczycielowi

dokumentacji zdjeciowej z miejsca szkody oraz zachowania do dyspozycji Ubezpieczyciela elementow

uszkodzonych podlegajgcych wymianie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgodny na wyzej zaproponowang fresc¢ klauzuli.

Pytanie 15

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zastgpienie klauzuli kosztow zwigzanych z odbudowg budynkow i budowli na

klauzule o ponizszej tresci: i

KLAUZULA WYNAGRODZENIA EKSPERTOW

1. Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejszag klauzula postanowieri ogélnych warunkéw
ubezpieczenia i innych postanowienn umowy ubezpieczenia, ustala sie, ze Ubezpieczyciel obejmuje ochrong
ubezpieczeniowg wynagrodzenia nalezne ekspertom zewnetrznym: architektom, inspektorom, inzynierom,
konsultantom, ktére Ubezpieczony zobowigzany jest zaptaci¢, a ktérych zatrudnienie jest konieczne w celu
odtworzenia mienia dotknietego szkoda, za ktérg Ubezpieczyciel zobowigzat sie wyptaci¢ odszkodowanie na
mocy powyzszych warunkéw, pod warunkiem, ze zatrudnienie eksperta byto uzgodnione i zaakceptowane
przez Ubezpieczyciela.

2. Z zakresu ubezpieczenia na warunkach niniejszej klauzuli wytaczone sa koszty poniesione na wyliczenie i
przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonege lub Ubezpieczajgcego. Niniejsza klauzula obejmuje ochrong
ubezpieczeniowg takze koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonego lub
Ubezpieczajgcego, do wysokosci 50% wartoSci poniesionych z tego tytutu kosztow, jednak nie wiecej niz
50.000 zl na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

3. Z tytulu ubezpieczenia powyzszych kosztéw Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialnos¢ do wysokosci normalnie
obowigzujgcych stawek rynkowych.

4, W przypadku niedoubezpieczenia mienia, Swiadczenie wyplacane przez Ubezpieczyciela tytulem zwrotu
kosztow wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj.
proporcjonalnie do stopnia zanizenia sumy ubezpieczenia mienia.

5. Limit odpowiedzialnosci: 50.000 zl na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgodny na wyzej zaproponowang tresc klauzuli.

Pytanie 16

dotyczace wprowadzenia klauzuli:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy w ponizszej treéci:

Klauzula wypowiedzenia umowy

Z zachowaniem pozostatych, niezmienionych niniejszg klauzula, postanowien umowy ubezpieczenia,

w tym okreslonych we wniosku i og6lnych (szczegodlnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodnity, ze:

Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesiecznego okresu wypowiedzenia

ze skutkiem na koniec pierwszegoc okresu rozliczeniowege, z zastrzezeniem, ze Ubezpieczyciel moze tego

dokona¢ wytgcznie z waznych powodoéw. Do waznych powodow nalezg wytgcznie:




1. przekroczenie wskaznika szkodowosci, gdy szkodowo$¢ rozumiana jako stosunek rezerw oraz
wyptaconych odszkodowan z tytulu ubezpieczenia danego rodzaju do skitadki przypisanej z tego samego
rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 8 miesiecy ochrony, przekroczy 30%;

2. niemoznos¢ uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk
wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,

3. znaczne pogorszenie finansowych lub pozafinansowych warunkdw reasekuracyjnych,

4. zmiana polityki polegajgca na wycofaniu si¢ Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientéw lub danej grupy
ryzyk ubezpieczeniowych.

Dotyczy wszystkich ryzyk.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie ww. klauzuli. Pozostajg zapisy zgodne z treScig § 7 Umowy

Generalnej.

Pytanie 17

dotyczgce definicji poje¢ dotyczacych ubezpieczenia mienia

W odniesieniu do zapisu SIWZ :

»Zalanie — dziatanie wody lub cieczy na ubezpieczone mienie, w tym rowniez:

- przez nieszczelnosci dachowe, okienne, drzwiowe itp.

- wynikajgce z topnienia sniegu lub lodu”

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zapis,

.Ze ochrong nie sg objete szkody spowodowane naporem $niegu lub lodu, gradem lub deszczem nawalnym, jezeli

do powstania szkody doszto na skutek ztego stanu technicznego dachu, rynien dachowych lub rur spustowych lub

innych elementéw budynku lub niezabezpieczenia otworow dachowych, okiennych lub drzwiowych — o ile
obowigzek ich konserwacji lub zabezpieczenia nalezat do Ubezpieczajgcego lub Ubezpieczonego, chyba ze
niedopetnienie tego obowigzku nie miato wptywu na powstanie szkody; wylaczenie to nie dotyczy szkdd w mieniu
znajdujgcym sie w pomieszczeniach najetych, jezeli do obowigzkéw Ubezpieczajacego lub Ubezpieczonego nie
nalezalo dbanie o stan techniczny lub dokonywanie zabezpieczen, o ktorych mowa powyze], i jezeli

Ubezpieczajacy lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedziat o istniejacych zaniedbaniach w tym

zakresie lub tez o nich wiedziat i posiada dowody, ze wzywal wynajmujacego do ich usuniecia.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Pytanie 18

W odniesieniu do zapisow dot. Ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej — Zakres ubezpieczenia

W odniesieniu do zapisu SIWZ:

»2.2 szkody powstate na drogach wewnetrznych bedgcych wtasnoscig lub w zarzadzie WORD Pita, jak rowniez na

wydzielonych dziatkach geodezyjnych o funkcji drogowej oraz przeznaczonej do parkowania, chodnikach np.

szkody wyrzgdzone osobom frzecim powstate w miasteczku ruchu drogowego i na palcu manewrowym”.

Prosimy o informacje, czy wydzielone dziatki gecdezyjne sg wiasnoscig lub pozostajg w zarzadzie WORD Pita

Odpowiedz:

Tak, zgodnie z trescig SIWZ.

Pytanie 19

W odniesieniu do zapisoéw dot. Ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej — Zakres ubezpieczenia, pkt. 2.3

w tresci:

JINastepstwa wypadkow przy pracy 0sob uprawnionych zgodnie z zgodnie z przepisami ustawy z dn. 30.10.20102

r. o ubezpieczeniu spofecznym z tytuiu wypadkéw przy pracy i choréb zawodowych (Dz. U. z 2009 r. nr 167, poz.

1322 z pdZn. zm.) — ubezpieczenie wszystkich osob bez wzgledu na podstawe zatrudnienia (OC pracodawcy)”

Prosimy o potwierdzenie, iz odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela istnieje powyzej Swiadczen z ZUS.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze odpowiedzialnos¢ istnieje powyzej Swiadczen z ZUS.

Pytanie 20

W odniesieniu do zapiséw dot. Ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej — Zakres ubezpieczenia, pkt. 2.3,

pkt. 2.4, pkt. 2.5

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na ponizszg tres¢ dotyczgcg zakresu ubezpieczenia:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialno$ci o szkody wyrzadzone pracownikom ubezpieczonego

w zwigzku z wypadkiem przy pracy.

1. Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejsza klauzulg postanowiern OWU, strony postanowity
rozszerzy¢ zakres ubezpieczenia o odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody rzeczowe lub szkody na osobie,
wyrzgdzone pracownikom w zwigzku z wypadkiem przy pracy, w nastepstwie ktérego ubezpieczony
zobowigzany jest do ich naprawienia.

2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje $wiadczen przystugujgcych poszkodowanemu na podstawie Ustawy

0 ubezpieczeniu spotecznym z tytutu wypadkdw przy pracy i chordb zawodowych.

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkdd bedacych nastepstwem zawatu serca i udaru mézgu.




Rozszerzenie zakresu odpowiedziaino$ci o szkody powstale w zwigzku z przedostaniem sie
niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a takZze wszelkie koszty zwigzane
Z usunieciem, oczyszczeniem i utylizacjg jakichkolwiek zanieczyszczen.

1. Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejszg klauzulg postanowien OWU, strony postanowity
rozszerzyC zakres ubezpieczenia o odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody powstate w zwigzku z przedostaniem
sie niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a takZze koszty poniesione przez osoby trzecie w
celu usuniecia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substanciji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod
warunkiem lacznego spetnienia nastepujgcych warunkow:

1) przyczyna przedostania sie substancji niebezpiecznej byta nagta, przypadkowa, nie zamierzona ani nie
mozliwa do przewidzenia przez ubezpieczonego,

2) poczatek procesu przedostania miat miejsce w okresie ubezpieczenia,

3) przedostanie sie substancji niebezpiecznej zostato stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w
ciggu 72 godzin od chwili rozpoczecia procesu przedostania,

4) przyczyna procesu przedostania sie niebezpiecznych substancji zostata stwierdzona protokotem stuzby
ochrony srodowiska, policji lub strazy pozarnej.

2. Przez przedostanie sie niebezpiecznej substancji do powietrza, wody lub gruntu rozumie sie: wprowadzenie
bezposrednie lub posrednie, wydzielenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, wylanie, wttoczenie,
wyrzucenie oraz inne formy uwolnienia niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu.

3. Przez substancje niebezpieczne rozumie sig¢ pierwiastki chemiczne i ich zwigzki, mieszaniny
i roztwory wystepujace w Srodowisku lub powstate w wyniku dziatalnosci cziowieka.

4, PZU SA nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejsza klauzulg za koszty badania, monitorowania kontroli
zanieczyszczenia srodowiska.

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialno$ci o szkody wyrzadzone uczestnikom w wyniku przeprowadzania

imprezy.

il Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejsza klauzulg postanowien OWU, strony postanowily
rozszerzy¢ zakres ubezpieczenia o odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody wyrzgdzone uczestnikom w wyniku
przeprowadzania imprezy.

2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrzadzone uczestnikom imprezy nie majgcej charakteru
imprezy masowe] podlegajgcej obowigzkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilne;.

3. Za uczestnika uwaza sie osobe fizyczng znajdujgcg sie w czasie trwania imprezy na terenie, na ktérym jest
ona przeprowadzana, w charakterze widza, wykonawcy, zawodnika, sedziego, obstugi techniczno-
administracyjnej, a takze osobe Swiadczgcg ustugi dodatkowe w czasie trwania imprezy.

4, PZU SA nie odpowiada za szkody:

1) poniesione przez Policje, Panstwowsg Straz Pozarng, inne jednostki ochrony przeciwpozarowej, agencje
ochrony oraz stuzbe zdrowia, w zwigzku z dziataniem w miejscu i w czasie trwania imprezy,

2) powstate w pojazdach oraz w rzeczach w nich pozostawionych,

3) powstate w nastepstwie pokazu sztucznych ogni, fajerwerkow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow SIWZ.

Pytanie 21

Prosimy o podanie dodatkowej informacji na temat szkodowosci WORD Pita.

Czy oprécz podanych w SIWZ szkéd WORD Pita posiada jakiekolwiek roszczenia, ktdre nie zostaty jeszcze

przekazane ubezpieczycielowi. Jesli tak to prosimy o podanie szczegobtowych informacii.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada wiedzy o roszczeniach, ktore zaistniaty, a nie zostalyby zgtoszone ubezpieczycielowi.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, iz w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie majg przepisy prawa

oraz Ogdlne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazuja przestanki wylgczajgce badz

ograniczajgce odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba ze Zamawiajgcy wigczyt je do
zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz:

Tak, z zastrzezeniem, ze tre$¢ SIWZ jest decydujgca w przypadku wystgpienia wszelkich sprzecznosci.

Pytanie 23

Prosimy o przestanie informacji o planowanych przez Zamawiajacego remontach obiektéw w kontekscie

rozszerzenia ochrony na czas prowadzenia tych remontow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie prowadzi planu remontow. Remonty bedg przeprowadzane zgodnie z biezgcymi potrzebami.

Pytanie 24

Prosimy o informacije jaki ma by¢ zakres planowanych prac remontowych.

Odpowiedz

Jiw.



Pytanie 25

W kontekscie przestanego wykazu sprzetu elektronicznego prosimy o wskazanie, ktdre urzgdzenia sg
zainstalowane w pojazdach mechanicznych.

OdpowiedZ

Zadne z urzadzen wymienionych w wykazie nie s3 zainstalowane w pojazdach mechanicznych.
Patrz odpowiedz do pytania nr 12.

Pytanie 26

Prosimy o wykreslenie z tresci klauzuli reprezentantéw zdania: "Nie dopuszcza sie stosowania prawa regresu
wobec pracownikow". Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu w tresci: "Zniesienie prawa regresu do
pracownikow nie ma zastosowania w przypadku szkdd wyrzadzonych umyslnie przez ww. osoby".

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci klauzuli.

Pytanie 27

Prosimy o wykreslenie ryzyka szadzi z oczekiwanego zakresu ubezpieczenia (rowniez z uwagi na brak
zaproponowanej definicji).

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie ryzyka szadzi..

Pytanie 28

W odniesieniu do ryzyka zalania, prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia. Proponujemy
50.000 zt.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie w/w limitu.

Pytanie 29

Prosimy o wykreslenie z definicji ryzyka powodzi skrétu "np.:"

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykreslenie skrétu.

Pytanie 30

Prosimy o informacje czy mozliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wykreslenie klauzuli niskiej szkodowosci z
ochrony ubezpieczeniowe;.

Odpowiedz

Klauzula niskiej szkodowoéci jest warunkiem fakultatywnym. Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji w tym

zakresie.

Pytanie 31

Prosimy o modyfikacje zapisu dotyczacego kosztow naprawy:

Naprawy powypadkowe dokonywane przez autoryzowane serwisy napraw z zastosowanie sredniej stawki za
roboczogodzine ustalong przez WARTE na podstawie stawek stosowanych przez autoryzowane stacje obstugi z
wojewddziwa, na terenie ktérego zostata zawarta umowa ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 32

Prosimy o wykreslenie zapisu:

W przypadku szkody catkowitej wysoko$¢ odszkodowania wyptacana do wysoko$ci deklarowanych sum
ubezpieczenia pojazdow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykreslenie w/w zapisu.

Pytanie 33

Prosimy o modyfikacje zapisu:

Rozliczenie szkody na podstawie petnych kosztéw naprawy, bez potrgcania zuzycia czesci iflub amortyzacji za
wyjatkiem szkéd w ogumieniu, akumulatorze, elementach ciernych uktadu hamulcowego (klocki, szczeki, tarcze,
bebny), elementach ciernych ukfadu sprzegia (tarcza, docisk), elementach uktadu wydechowego (tumiki,
katalizatory i rury taczace te elementy) gdzie uwzglednia sie indywidualne zuzycie eksploatacyjne — stosownie do
stanu tych elementow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje w/w zapisu.

Pytanie 34

Prosimy o modyfikacje zapisu:

W przypadku szkody catkowitej wyptacane bedzie odszkodowanie w wysokosci wartosci rynkowej pojazdu
bezposrednio przed szkodg po potraceniu wartosci pojazdu w stanie uszkodzonym. Ubezpieczyciel moze
zaoferowa¢ Ubezpieczonemu pomoc w zorganizowaniu sprzedazy uszkodzonego pojazdu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje w/w zapisu wedtug ponizszej tresci:



»W przypadku szkody catkowitej wyptacane bedzie odszkodowanie w wysokosci wartosci rynkowej pojazdu
bezposrednio przed szkodg po potraceniu wartosci pojazdu w stanie uszkodzonym (warto$¢ pozostatosci)”.

Pytanie 35
Prosimy o usuniecie zapisu dotyczacego klauzuli niskiej szkodowosci w catosci.

Odpowiedz:
Klauzula niskiej szkodowos$ci jest warunkiem fakultatywnym. Zamawiajgcy nie dokonuje modyfikacji w tym

zakresie.




